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Odpowiadając na Pani zapytanie dot. powstania/budowy Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego            

w Elblągu przy ul. Żeromskiego 22 wyjaśniam, iż Szpital Miejski św. Jana Pawła II w Elblągu w celu 

rozbudowy Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego złożył odpowiedni Wniosek w ramach Krajowego Planu 

Odbudowy i Zwiększania Odporności – komponentu D „Efektywność, dostępność i jakość systemu 

ochrony zdrowia” Inwestycja D4.1.1 „Rozwój opieki długoterminowej poprzez modernizację 

infrastruktury podmiotów leczniczych na poziomie powiatowym” o numerze KPOD.07.08-IP.10-

0121/24 pn. „Rozbudowa i modernizacja budynku Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Szpitalu 

Miejskim św. Jana Pawła II w Elblągu”.  Powyższy wniosek uzyskał  pozytywny wynik oceny formalno-

merytorycznej przedsięwzięcia, nie uzyskując rekomendacji do objęcia wsparciem z powodu 

wyczerpania alokacji. Wniosek nie zawierał błędów w dokumentacji skutkujących odrzuceniem oraz 

nieprzyznaniem środków finansowych na ww. cel.  

Ponadto nadmieniam, iż obecnie Zakład Opiekuńczo-Leczniczy znajdujący się w lokalizacji przy 

ul. Żeromskiego posiada 34 łóżka oraz 4 łóżka intensywnej opieki medycznej., natomiast w ZOL  

w lokalizacji przy ul. Związku Jaszczurczego jest 25 łóżek. Zakład Opiekuńczo-Leczniczy powiększył 

swoją bazę o 29 łóżek w kwietniu 2023 roku. Aktualnie Zakład zapewnia długoterminową opiekę  

dla 63 pacjentów.  

Pragnę w tym miejscu wyjaśnić, iż Narodowy Fundusz Zdrowia finansuje działalność Zakładów 

Opiekuńczo – Leczniczych na podstawie osobodni tj. za każdy dzień pobytu pacjenta w zakładzie.  

Kontraktowanie świadczeń uzależnione jest jednak od kondycji finansowej Funduszu. Niewystarczającą 

kondycję finansową Funduszu w tym zakresie potwierdza rozliczenie świadczeń nadlimitowych za 2024 

rok, które zostały przez NFZ zapłacone zaledwie w 70 %.  

Pomimo ww. zasad kontraktowania, Szpital Miejski św. Jana Pawła II w Elblągu w listopadzie 

2025 roku planuje aplikować o środki finansowe na wyposażenie ZOL w łóżka oraz niezbędny sprzęt 



medyczny, w ramach naboru wniosków o dofinansowanie programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027  Działanie 10.01 Infrastruktura zdrowia Schemat A, Typ 4. 

„Infrastruktura na rzecz usług zdrowotnych i opieki długoterminowej”. 


